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DOKOŁA KONFLIKTU POLSKO-SOWIECKIEGO M e  tracimy n'.o.ziai,ze znajdzie się droga , 
frow.adzQ.oa1 do porozumienia. Je o tern pewien ,
' g Izba zgodzi cię ze mnj,iź w tej sprawie- 
obecnie wskazana jest wielka powściągliwość?’,

Cała prasa amerykańska-kcmentuje ,dekla- 
rajóję rz&du polskiegoChoci / wypadki po 
szły ..już naprzód,komentarze fc nie straciły 
na aktualności. "New York ier M d  Tribune” - 
opisze, że punkt ciężkości tej' ępfawy. leży —  
• nietylko w Londynie ,ale w u a c  zyngtóńi© i M  
Moskwie. Interes polski jest zarazem/inte - 
.resem Anglii i Ameryki. Rzad polski wysunęł 
pro jekt rozmowy czterech,zamiast 'jadnostron 
nego załatwienia sporu ze względu na wspól
ne dobre -sprzymierzonych i z uwagi na fakt, 
że ■ rzęd sowiecki przyznał; w swe j nocie, iż - 
łinia-Momarkacy jna"'z' r. 1959- nio .jest nie - 
zmienna,a sprawa granicy Polski inoże byc —  
przedyskutowana. Prasa brytyjska z rozcza - 
rowaniem'pieźe o ;tonie ostatniego'oświadczę 
niaZ‘Sdwietow w sprawie polskiej. “New Chro
nicie” pisze - o iló po no-cie rzędu polskie 
go można się było spodziewać załatwienia —  
sporu,q . tyle -oświadczenie sowieckie w tym - 
wzglę.dzie nic nie poprawiło sytuacji. Spór-, 
rosyjsko-polski nie jest sjorom tylko/dwu - 
państw.- Od jego rozwiązania zależa bodajże- 
losy- przyszłego, pokoju V  Europie. v‘Times” - 
wzy-waję do zawieszenia' broni w dziedzinie - 
oświadczeń i deklaracji/
- ; * Cordell Hull wysłał zawiadomienie te - 
1 ©graficzne - d'o rzędu sowieckiego*,iż. ppJŚej - 
mu-je pośr-edhictwb w sprawie ropy jsko-pol 
skiejt Później podano do. wiadomości,że z 
powodu przeszkód w trafiomisji depesza dosz
ła do Moskwy 'w poniedziałek rano * Korespon
dent ”Timesa” w Waszyngtonie komunikuje, że 
Ru.ll nie-otrzymał odpowiedzi ej rzędu ró - 
Tiy jskiego* Opinia amerykaMkich kół p oi i - 
tycznych uważa,że ostatnia odpowiedz Rosji- 
nie nioże byc' uważana za -załatwienie sprawy.' 
Przytacza się uzasadniony domysł,że gdyby - 
Hull spodziewał się,iż odpowiedź, będzie od
mowna nie wysyłałby swojej propozycji.

Fozora j-- w Izbie ’ Gmin mirr.Eden interpe- 
lowa-ny o stadium konfliktu .polsko-sowieckie 
gp odpowiedział' “-Sprawy te stale absorbu
ję. -uwagę rzę.du brytyjskiegó,który stale--
utrzymuje ś cisły-kontakt z oboma rządami tj, 
sowieckim i- polskim w Londynie. Rzęd brytyj 
ski jaknajgoręcej życzy sobie porozumienia- 
obu naszych sojuszników,co będzie.miało naj 
donioślejsze znaczenie-w stosunkach Europy/

0FENZYV/A ROSYJSKA POD -LENINGRADEM

Stalin ogłosił wczoraj w rozkazie,żą - 
oo 5-dniowęj; akcji ofenzywnej pod Leningra
dem i w dolinie Wołchow .Rosjanie przełamali 
front niemiecki na 4o km;szerokości i 15 
km . wgł ab, z dobywa j ęc K r as no je Soło, Ro ks zę i 
Peterhcf. Pod Orrmionbauniem artyleria z — —  
Kronstadu i nurkowce niezezQ. pozycje wroga, 
Niemcy zostali odrzuceni,a pozycje artylerii 
Gstrzeliwujęcej Leningrad zdobyte z bate - 
r i am.i« W do 1 ini e Jo ł ch o w p o d No wgo rod em mi
mo silnego .oporu odrzucono Niemców o 12 -2o' 
km.i przecięto linię kolejowę Leningrad — 
Nowgorod. W re j.Nowosokolnikow zyski ter© - 
no-wo# W..centrum Rosjanie posuwaję. się roz - 
łewiskami Prypeci. Armia 'Nowogrodu Woł.prze 
kroczyła granice Polski i zajęła Roszczę. - 
Poniżej Nowogrodu Mannstein rzucił do walki 
wojska węgierskie. Nie wstrzymało,to pocho~ 
clu Rosjan,którzy zdobyli Sławutę i przecięć 
li linię kolejowę Szepetówka-Rbwne. Na ca - 
łym l4o~to kilometrowym froncie od Winnicy- 
do Humania toczę się zacięte walki. Mann - 
śtein rzuca do walki wszystkie czołgi,który 
mi rozporządza. Gtr a ty-Niemców sę tak wiel- 
uie jak pod Stalingradem,ale ponoszą, oni te 
ofiary aby tylko zachować linię kolejowę —  
Odessa-Lwów,dla uratowania:możliwości od - 
wrotu Jo-ciu dywizji niem.w łuku Dniepru* - 
Obecnie Rosjanie przeszli tu do ataków.Wia- 
le niemieckich dywizji poniosło nader cię

żkie straty. Na froncie północnym coraz —  
częściej zdarzaję sio wypadki masowego pod
dawania się Niemców. Poddały się oddziały - 
zb 168 dywizji,ze lp8-mej i SS-Sturmbata. - 
lion z Langemark.•

Ze Sztokholmu donoszę jakoby Soaring w 
przeprowadzał obecnie inspekcję wojsk buł - 
gąrski-ch. W kołach alianckich komentuje się 
ten fakt w ten sposób, iż Duł gar i ̂ jest bli
skim celem ataków-lotniczych. Rz,d bułgar - 
oki ogłosił przez radio,żo pozostanie w So-



-  u
fii. Sofia robi wrażenie umarłego miasta, - 
Rzęd ogłosił,że żaka?, przebywania po godz.- 
18-tej jest wynikiem braku światła z powodu 
zniszczenia .przoz hal ot elektrowni, W Sofii 
pozostało lo, - 15 tys :* mi e s źk an cow, W siedem 
dni po nalocie płonęły jeszcze w Sofii po - 
żary i wybuchały bomby zegarowej Ze Sofii - 
wyjechał pierwszy tr&nsport ewakuacyjny ko
biet i dzieci niemieckich,które za radę. am
basadora niem.opuściły stolicę Bułgarii, —  
Transport przybył do Bukaresztu, Podczas —  
nalotu na Sofię uszkodzone zostały poselstwo 
niemieckie,szwedzkie i węgierskie. Niemiec
kie pociągi ewakuacyjne z Sofii idę. częś - 
ciowo do Siedmiogrodu,częściowo do Niemiec.

jf Budapeszcie ogłoszono oficjalnie, że 
trzech ofi.cerow w tym jeden feldmarszałek - 
zdezertowałi i uciekli zagranicę, Mieli oni 
stanęc przed sędem wojennym. Z kół polity - 
csnych węgierskich -słyszy się coraz częś - 
ciej żędanie wycofania .wo jsk węgierskich -- 
z frontu wschodniego.

Stambuł“podajeprzyczyny kryzysu wew - 
nętrznego. w Rumunii. Akcja organizacji pod
ziemnej rozszerzyła się na wiele miast.Naj
bardziej obawiaję się w Rumunii nalotów na 
pola naftowe i rafinerie. Uwaga Rumunii — — 
zwrócona jest na walki o Boh. Z Bessarabii- 
i rejonu Dniestru napływaję tysięce uchodź
ców. Radio rumuńskie nadaje audycje poucza
jące o biernej obronie przeciwlotniczej, —

Radio serbskie kontrolowane przez ----
Niemców donosi,że w Chorwacji został watrzy 
many ruch kolejowy na przecięg.jednego mie- 
sięca z powodu stałych sabotaży, Oddziały - 
jugosłowiańskiej armii wyzwolenia przerywa
ły kilkakrotnie linie kolejowe#

Eden oświadczył w Izbie Gmin,że istnie 
ję widoki utworzenia jednolitego frontu w - 
Grecji. Między grupami powstańczymi zaistnia 
ła możliwość porozumienia,bowiem jedna gru
pa zgłosiła gotowość do pertraktacji.

Odnośnie ingerencji Rosji w sprawy ---
bałkańskie turecki dziennik "Ulus" zamieś - 
cił artykuł,w którym przypomniał,że 3° lat- 
ter̂ u stanowisko Lenina w sprawie krajów bał 
kańskich było identycznę z obecnym stanowi
skiem rzędu tureckiego*. Kraje bałkańskie —  
należy pozostawić same sobie i nie wywierać 
na nie żadnego wpływu.

ROŻNE WIADOMOŚCI,

- Szwecja donos i,że Niemcy ewakuuję----
przemysł i robotników z G.G.do Rzeszy. Te - 
reny G.G.sę najbliższym etapem walk frontu- 
wschadniogo. 0 rabunkowej gospodarce na te- 
renio G#G.najlepiej świadczę cyfry, W roku- 
I959 wywieźli Niemcy 46o.ooo metrów sześć.- 
drzewa - w roku 194o - 31o tys. W roku 1942

zbóż chlebowych na sumę 1 miliarda złotych, 
"Times" podaje,że Himmler przybył do Wrooła 
wia by spotkać się z gub,Frankiem#

- Premier Churchill powrócił do Londynu, 
W godzinę po powrocie zajęł swoje miejsce w 
Izbie Gminjwitany owacyjnie przez posłów* - 
Oświadczył,że wkrótce złoży sprawozdanie 2 
sytuacji wojennej* Wczoraj premier Churchill 
dwukrotnie -odpowiadał na interpelacje w —  
Izbie Gmin,odbył posiedzenie gabinetu wojen 
nego i składał sprawozdanie królowi.

- Omar Bradley,dowódca amerykańskich sił 
inwazyjnych wyraził się,iż nie jest wyklu - 
czone,że atak na Europę rozpocznie się od - 
południowej Francji#

- Niemcy reklamuję pakt handlowy szwędz^ 
ko-niemiecki. Chcę w ten sposób ukryć,iż —  
pakt ten jest o wiele gorszy dla nich od —  
poprzedniego. Dostawy rudy żelaznej i stali 
sę mniejsze o l/j# Niemcy musieli się zgo -• 
dzic na tranzyt okrętów szwedzkich na za - 
chód,który został wzbroniony w październiku 
roku ubiegłego,gdy jednostki floty norwes - 
kiej chciały, się przedrzeć do Anglii# Obec
nie Szwecja otrzymuje wznowienie tranzytu - 
mimo*,iż nie dała gwarancji czuwania nad —  
okrętami norweskimi•

- O.R.P. "Dzik" zatopił transportowiec - 
niemiecki 6*000 toń i dwa mniejsze azkunery#

- Urzęd produkcji w Stanach Zjedn# podał 
oficjalne cyfry produkcji za rok 19^5• Wy - 
produkowano : lj4 tys.samolotów,148 tys* —  
czołgów,1,200.000 samochodów,4 mil*ton okrę 
tów wojennych i 2o mil.ton statków handlo - 
wych* W roku 1944 produkcja samolotów zosta 
nie podwyższona o 5o

- Moskiewska "Prawda" zamieściła dementi 
ang*min.spraw zagrań.odnośnie rzekomych ro
kowań z Ribbentroppem w Kairze.

OSTATNIE WIADOMOŚCI - godz.S.Jo rano.

- Radio sowieckie powtórzyło dosłownie - 
oświadczenie Edena w Izbie Gmin odnośnie —  
konfliktu polsko-sowiecki ego,nie v/ypuszcza- 
jęc ustępu wyrażajęcogo nadzieję na porozi*- 
mienie# Londyn donosi,iż prom#Churchill —  
objęł osobiście kierownictwo akcji majęcej- 
na celu porozumienie polsko-sowieckie* — —  
Churchill liczy,iż osobisty jego kontakt ze 
Stalinem doprowadzi do pożędanych wyników i 
zdecydowany jest udać się do Moskwy w tym - 
celu. Tureckie koła polityczne wyrażaję —  
swój" pogląd na konflikt polsko-sowiecki w - 
ten sposób,iż sprawa sporu granicznego jest 
według nich zagadnieniem drugorzędnym,pier
wszorzędnym zaś dla wszystkich mniejszych ^ 
państw jest stanowisko jakie zajmę moearstwa 
anglosaskie w tej sprawie.



WIADOMOŚCI RADIOWE- «

Stambuł donosi o zwiększającym, się- na
pięciu w Rumunii z powodu nadciągających - 
uciekinierów z Bossarabii i Bukowiny. Nie
miecka ajencja Transocean donosi o żarnie - 
rzoniu-ewakuacji -wszystkich większych — — 
miast Bułgarii. Sofia jest ewakuowana - -
wstęp Co -miasta jest wzbroniony. Rząd buł
garski przeniósł się z Sofii do miasta Cion. 
koria. Podczas ostatniego nalotu uszkodzo
no' w Sofii urządzenia alarmowe,następne --- 
naloty będę ogłauzano dzwonami -kościelnym. 
Działalność instytucji użytocznJJci publi- 
czrioj jest sparaliżowano., Sklepy, i banki - 

'są pozamykane,podobnie' jak szkoły i uni - 
weravtetyo Połączenia telefoniczne i tele
graficzno zerwano. Pięćdziesięciu lekarzy- 
• na całą Bułgarię eta pozwólaCi.® używania —
Sastochddów-,p o za tym wszystkie automobile - 
oddane sądo użytku wojska, W Londynie za
powiada ją, że naloty na Bułgarię przybiorą- 
na sile,gdyż bazy lotnicze we Kłoszęch ąą- 
tylko o Jo o km.odległe od Bułgarii i kamo- 

. -loty mogę zabierać -mc sobą znacznie więk - 
szy ładunek bomb, W Bułgarii ogłoszono mo
bilizację ludności cywilnej. Oficerowie 
rezerwy powyżej lat t>o—ciu maję się zgło —
. sic w komendach, Wszyscy robotnicy trans — 
portowi musza się zgłosić do pracy poo ka
rą- śmierci, Patrioci bułgarscy uchodzę do 
-Jugosławii,

W Danii, wysadzono w powietrze fabrykę 
w. Kopenhadze,został również zastrzelony—  
agent gestapo przy usiłowaniu przeprowa 
dzonia rewizji w domu,gdzie'ukrywali się - 
sabotażyści, Policja duńska w Kopenhadze -- 
została internowana w ilości 5,ooo osób, - 

W-‘Bar i odbył cię pierwszy wolny kon
gres włoskich związków kolejowych. Rezolu
cja powzięta oświadcza się za niezależnoś
cią organizacji pracowników kolejowych tak 
ot rządu jak i partii politycznych. Pod —  
okupacja niemiecką robotnicy włoscy otrej- 
ku ją w.-wield, fabrykach, liczne eg. wyroki — • 
śmierci na faszystach. Jedoń z sędziów,kto 
rzy.. wydali wyrok śmierci na Ciano i innych 
został zastrzelony przoz tajną organizację, 

" Na Sycylii sąd sprzymierzonych przeprowa - 
. dził -rozprawą przeciw Ib-tu mężczyznom i - 
jednej kobiecie oskarżony:.: o próbę restau
racji faszyzmu. Jeden oskarżony okazany 
został na śmierć,reszta na. więzienie od 
r oku. do 17-tu 1 at.

Radio- Vichy przyznało się,żc- aktyw . - 
■ ność francuskiego r u c h u  podziemnego uczy 
niłavnieuożliwem utrzymanie normalnego ru
chu kolejowego i transportowego. Od dnia - 
29,12, objęli Niemcy komunikację na liniada

kolejowych łączących Francję z północnymi 
Włochami dla zwalczenia sabotażowej akcji 
patriotów francuskich. Paryska Izba Adwo
kacka uchwaliła protest przeciwko trakto
waniu, przez władze w Vichy więźniów poli
tycznych na równi z pospolitymi przestęp
cami, W wolnej Francji zgromadzenie tym - 
czasowo w Algierze ukończyło rozprawy,po
święcono •sprawie ukarania zdrajców i o -
czyszczenia administracji -z lamentów--
współdziałających z rządem w Vichy. Komi
sarz sprawiedliwości oświadczył,że zosta
ną' powołane specjalne trybunały dla prze
prowadzenia' procesów,natomiast rząd jest- 
przec-iwny stosowaniu specjalnej procedury.
odpowiedzi zgromadzenie- uchwaliło jodno 

głośnie rezolucję stwierdzającą z ubolo - 
waniom,że pociąganie do odpowiedzialności 
zdrajców postępuje powoli> Jest życzeniom 
wszystkich Francuzów by winni zostali uka 
rani. Należy stosować procedurę spec jad - 
ną zresztą bez ujmy- dla Spraw obrony,Gon. 
do G-auli o wystosował do przewodniczącego- 
.komitetu wykonawczego francuskiej partii- 
- koEiunictyezne j w .rfryce półn.list z po 
dziękowaniem .za życzenia noworocz.no, w - 

' których przewodniczący zapewnia go o po - 
parciu wysiłku wo’jakowego i działaniu w - 
duchu jedności narodowej,

W Londynie odbył, się zjazd 2,ooo ma
szynistów w duchu porozumienia międzyna — 
rodowego. Dzienniki, brytyjskie nazwały —  
ton zjazd parlamentem maturzystów. Zjazd- 
uchwalił jednogłośnie zebrani© funduszu - 
odbudowy, szkolnictwa na kontynencie po —  
wojnie,zbiórka rozpocznie się zaraz po —  
feriach. Angielski minietor. pracy wydał - 
zarządzenie gwarantujące zdemobilizowanym 
żołnierzom powrót do ich miejsc pracy. —  

r Sprzeciwiający się temu zarządzeniu bądą- 
karani grzywną' pieniężną.

Premier Churchill powrócił zupełnie- 
do zdrowia i o’był w środę rozmowę z gen. 
de G ulló w  Marokku# Przyjął również de - 
filad§ -wojsk francuskich. Dzienniki ąn. - 
giclskio opisują wielką radość społeczeń
stwa na •-wieść o zupełnym wyzdrowieniu--
Churchilla, Podają,iż premier odbył roz
mowy z gon,Eisenhowerem i Mo-ntgoumery ou— 
nośnio- planów ofenzywy na .Zachodzie.Roz -
mawiał .on również z .przedstawicielami . ;
.Francji, Churchill 'zaznaczył w orędziu — • 
noworoczny::-do narodu,że ani na chwilę -— • 
nic pozostawi kierownictwa politycznego - 
własnemu losowi, : ’..

Gon,Eirhenhowor przybył do Londynu i 
objął naczelne dowództwo. Mianował on gen.



• Brad ley  a naczelnym' dowódca wojsk ancrykori -  
s -‘ic h  na zachodn ie ,  Do A lg ie ru  p rzy b y ł  gen,  
ntickor by- ob jąć  fu n k c je  dowoódcy l o t n i c t w a -  
o p r z y n i  ̂  r  z ony oh.<> .

^Z Waszyngtonu donoszą ,że  obawa, s t r a j k u  
^ o l c jowego został,?, zażegnana., 'Pracownioy —— 
ko le jow i  o t r z y m a l i  podwyżkę z a p ł a t y ,  prezy
dent  R ooseve l t  p r z y j ą ł  w czora j*delega tów —
związków ro b o tn i c z y c h ,  aby .wysłychać i c h  za
rzu tów 'p rzec iw ko  p ro je k to w i  o obowiązku po
wszechne j. p raoy  w, ciągu"wojny* Delegaci  wy
ł a z i l i  obawę,iż,  w tyra .wypadku będę. więce j  A 
o b c iążen i  n i ż  i n n i  pracownicy ,  R ooseve l t  — 
o d p o w ied z ia ł , ze by um kną ć  t a k i e j  n i e s p r a  — 
M e d l i w o s c i ,p r a c a  robotników będz ie  u j ę t a  -  

w renach ogólnego obowiązku p r a c y .  Ford 
donosi z D e t r o i t , ż o  w o s t a t n im  k w a r t a l e  wy
budowano 5 r a z y  więce j  samochodów*niż w — -  
pierwszym k w a r t a l e  u b . ro k u .

Norwegia. zdek la row ała  s i ę  za p ro jek tem  
u tw orzen ia  grupy pańs tw na północnym A t lan 
tyku

"TIMES" 0 JEDNOŚCI. EURQPI .

N ie j e d n o k ro tn ie  na łanach  Tirnesa — o r 
ganu s t o j ą c e g o  b l i s k o  p r e m ie ra  C h u r c h i l l a , -  
p o ja w im y  . s i ę  a r t y k u ł y ’ na temat  p r z y s z ły c h  -  
s tosunków w Europie. . .Times . j e s t  z d a n i a , ż e  -

• f e d e r a c j a  j e s t  jedną  z n a j t r u d n i e j s z y c h -----
f o r a  konstruktywnych i  u w aża , iż  tylko '  'miłej  
l i c z b i e  państw udało s i ę  z rea l izo w ać  d z i ę k i  
wspólnocie i n t e r e s ó w  i  t r a c y c j i  system u n i j  
ny» Żaden p l a n  bezp ieczeńs tw a  wojskowego i -  
perzadku gospodarczego niemożliwy j e s t  do -■ 
z re a l i z o w a n ia .b e z .  w spó łudz ia łu  c a ł e j  Europy, 
n i^  w tym jednakże s e n s i e , b y  różnym narodom 
eu ropejsk im n a r z u c i ć  jednakowe systemy, an i  
by^z. Eyropy uczynić,  ekskluzywna j e d n o s t k ę , -  
k tó r a b y  c ię  n i e  i n t e r e s o w a ł a  sprawami w ró
żnych c z ę ś c ia c h  ś w i a t a ,  Times j e s t  z d a n i a , -  
ze p o l i t y c z n a  jedność  Europy-musi  wypływać- 
z j e d n o śc i  f u n k c y j n e j , z  procesów u n i f i 
k a c j i  d l a  celów bezp ieczeńs tw a  wojakowegof— 
odbudowy t r a n s p o r t u  i  innych s łu żb  rozwiną— 
s i ę  nowe formy k o n s ty tu c y jn e , k tó r y c h 'o b e c n i ©  
niepodobna p r z e w id z ie ć .  Times j e s t  zwolenni  
k iep  i s t n i e n i a  w Europie c e n t r a ln y c h  władz,  
wyposażonych w a u t o r y t e t , z a p e w n i a j ą c y  woj — 
okowo i  gospodarczo  b e z p i e c z e ń s t w o . i  gwaran 
t u j a c y  wolność’ małym narodom. J e ś l i  państwa 
pędą .chc ia ły  s i ę  sfederować i  p o ł ą c z y ć fn i k t  
iii n i c  będz ie  p r z e s z k a d z a ł , n a r z u c o n y  jednak 
związek chyb ia łby  c e l u .  W imię jednak ogól 
nego dobra^ jak  n i e  na leży  zmuszać narody do 
z je d n o c z e n ia  s i ę , t a k  n i e  n a l e ż y  ic h  r o z e s ł a ć  
kowywaó. W tym o ś w i e t l e n i u  w sz e lk ie  pro jek ty  
rozcz łonkow ania  Niemiec na poszczegó lne  k ra  
je  n i e  maję żadnych rea lnych  szans  i  byłyby 

. ty lk o  zarzewiem nowych nieporozumień ,  Times
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j. f; a z .. • o ze 11 b e .. p i  o c z e n e t  w o w £ u r  op i  o d a a ię  ~ 
z ...pewnie na d iu g i  czak byiko przGz o rg a n i  -:~ 
zp'-'jQ przcivag... j  i ł y  ł ą c z n i e  z cle*te rain-ae j 3.— 
u ż y c i a  t e j  s i i y , g d y b y  z a s z ł a  p o t r z e b a  obro
ny te go  wszystc iogo  co narody zjednoczono -  
d l a  s i e b i e  z cc b y ł y , t a k a  zorganizowana — 
przewaga wykonywana być moi...w im ie n iu  - —  
w szys tk ich  narodow zjednoczonych p rzez  An — 
g l i ę  i  R o s ję , z a s  n iem ieck i  p o t e n c j a ł  wojen— 
ny musi być kon tro lowany p rzez  organ r e p r e 
z e n tu ją c y  n ie  t y l k o  c a ł ą  E u ro p ę , l e c z  ś w i a t " ,  
Times p rz e w id u je  j e d n a k ,ż e  rozw iązan ie  wie
lu  p rob ie rów  n i e  będz ie  ła tw e  ń Europie  n i e  
da s i ę  n a r z u c i ć  gotowogo systemu na wzór —— 
choc iażby pańs tw a n g l o s a s k i c h , '  Niemniej  je 
dność w sprawach za sadn iczych  bynajmnie j  — 
p l e  b ę d z i e  p rze szkadz ać  zróżn iczkowaniu  —— 
między poszczególnymi pańs twami,

JAK PRACUJE KOLEJ' WSCHODNIA.

Machiną, mo1 e j  Owa na ws chodzi  e co raz  —— 
. b a r d z i e j  . s i ę ' p s u j e ,  W t r z e c i a  k w a r t a l e  u b . 
roku przyw iez iono  na zachód parowozów — 
do naprawy. W d y r e k c j i  k rakow sk ie j  w ci.ągu- 
ty lk o ^  jedne j  doby uszkodzonych z o s t a ł o  jo o -  
wagonów. Na t e r e n i e  G„G.szerzy s i ę  w 'k o l e j 
n i c tw ie  co raz  większy n i  o rad „ K a t a s t r o f y ,  wy 
sadzan ie ,  t o rów ,p rz e rw y  w ruchu mnożę s i ę  — 
z dniem każdym. Na obsza rach  wschodnich no
t u j e  s ię.  cod.zien kilka- dó k i l k u n a s t u  wyko — 
łe jo n y ch  pociągów na sk u tek  a k c j i  p a r t y z a n 
c k i e j ,  N a jgo rze j  j e s t  na P o l e s i u , g d z i e  o d 
c inek  Baranowic ze-Łunin iec  nieczynny j e s t  -  
od 2 . w rześ n ia .  . Węzeł W Wołkowyśku p r z e d s t a 
wia o lb rzymio  rumowisko wagonów i  p a r  o wo z ó w, 
WKobryniu s p ło n ą ł  magazyn p a l iw a  zaw ie ra  -  
jący  4o to n  benzyny,

NA FUNDUSZ PR..3Y : P rz y ja c io io -2 o o ,G w iz d e k -  
2 o o , Po .1- 2 o, Wi d-  2 o ,  Tort-1 o o , K .p3. -  5o , Gal ap ag o c • 
5o, Chrzan~4ó,» Zół w-2o ,Gwóźdż-2o, Elko—2 o ; Po -  ■ 
p ik - l 4 o ,B y k - 2 o , P r o  A r te -2o ,M oc t-4o ,M ała  Ba
śka -  2o ,X az ik -2 o ,M ig d a ł -2 o ,.Czech Jak  , Oko
2o, P ik - J o  on j . a - lo ,  Sęk-25,  Topol a - 2 o , Orze-
ł e k - j o , ZoAma-5o, P a t e f o n - l o o , S ł o ń c e - j o , Bin -  
b o r - l o o , War-Jo, S ła w . -5 o , W i r tu z -4 o ,B tach -2 o ,
F, F. - 2 5 ,  Fro.ter—25, Baca— l o o , G o l i a t - 2 o , W.~4o, 
Chwal i  o ztpri.ak- po, S ta ry  S o c j a ł— lo o ,  J a n i n a  — 
l o o ,  J a  s ko ł  k a— 2 o , Tu 1 i  s—2 o , Mewa— 2 o , J  anu. s z— 1 o o, 
Lak o - l  5.o, Lo tk a -1  co , Boru ta -  7o , P „ S1G»-1 óo , — 
Dzik-25,Wolaki—1 ,ooo p a p ie ru ,R o n u lu s - 5  pudo 
ło k  matryc .  P o w t ó r n i e :. J . P , —5o , s p r o s to w a n ie  
A n i e l i c a - j o , Brzoza~5o . •' ■
NA HfltsZIHOs? I R0D2INT : St-rop-5o, Fikun-5o 
Cze ch J a k o , Sęk-25,  Dzi es i ą t k a -  l o o , Byk-Jo,
Pro A r t e - l o o , M igdał -5o , P o l -2o ,  Dimon-Jo, Bo -  
l e k  i  S ta c h a - lo o , K r a k , Ś m ia ły ,T o lo ,N u t f o - l o o .  
Powtórnie : Baca- jo  z ł t.
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